
Požadavky akcionářů na vysvětlení 

 

vysvětlení: 

1. Společnost vytváří pouze rezervní a sociální fond. 

2. Bylo zodpovězeno na valné hromadě.  

3. Bylo zodpovězeno na valné hromadě. 

 

4. Zaměstnanecké výhody a benefity poskytované formou sociálního fondu slouží jako 

mimomzdové výhody poskytované zaměstnancům a přestavují důležité kritérium 

spokojenosti a výkonnosti zaměstnanců.  



a) Pokud by byly tyto benefity hrazeny přímo z nákladů společnosti, byly by to náklady pro 
společnost nedaňové, a proto by se o tuto částku snižoval zisk společnosti – k rozdělení 
by byl pouze snížený zisk o částku těchto nedaňových nákladů (čistý zisk k rozdělení by 
zůstal stejný). 

b) Pokud by byly benefity vypláceny přímo ve mzdě zaměstnanců došlo by ke zvýšení 
mzdových prostředků a vyplácení benefitů by zaniklo. Tyto mzdové prostředky (ve výši 
benefitů) by byly zaměstnancům zdaňovány jako celé mzdové prostředky a nebyla by to 
pro zaměstnance žádná výhoda ani motivace (do mzdy zaměstnance by musela být 
převedena vyšší peněžní částka: 1,260 mil. Kč, aby po jejím zdanění u zaměstnance – daň 
z příjmů a sociální a zdravotní pojištění, byla výsledná částka benefitu stejná jako 
v případě výplaty ze sociálního fondu). Společnost by měla tuto částku v 
daňových nákladech (v daňových nákladech by bylo dále i sociální a zdravotní pojištění 
z částky těchto benefitů hrazené zaměstnavatelem: 1,686 mil. Kč) a zisk společnosti by se 
tak snížil o ještě větší částku než v bodě jedna. 
 

5. Bylo zodpovězeno na valné hromadě. 

6. Bylo zodpovězeno na valné hromadě. 

 

 



Vysvětlení: 

1. Bylo zodpovězeno na valné hromadě.  

2. Bylo zodpovězeno na valné hromadě.  

3. Bylo řešeno na valné hromadě. 

 

 

Odpovědi na dotazy, které byly vysvětleny na valné hromadě, jsou zaznamenány v zápisu z valné 

hromady. 

 

       

       Představenstvo a.s.  


